

# HHM Finans ApS

Nørmarkvej 31, 7600 Struer

CVR-nr. 10 16 07 23

## Årsrapport

2023/24

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2024.

---

Hans Herold Michaelsen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	HHM Finans ApS Nørmarkvej 31 7600 Struer
	CVR-nr.: 10 16 07 23
	Stiftet: 31. oktober 2003
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. maj - 30. april 21. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hans Herold Michaelsen, direktør
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Dattervirksomhed</b>	Insign R & D A/S, Struer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at eje aktier i tilknyttet virksomhed Insign R & D A/S, Struer, hvis aktivitet består af totale produktudviklingsopgaver fra idé til nulserie, værktøjsfremstilling samt produktion af plastemner. Herudover omfatter aktiviteten formueforvaltning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed har i 2023/24 udgjort et overskud på 2.881 t.kr. mod et overskud sidste år på 4.223 t.kr. Heri indgår der også fortjeneste ved salg af kapitalandele.

Årets resultat har i 2023/24 udgjort et overskud på 2.993 t.kr. mod et overskud sidste år på 2.806 t.kr. Stigningen skyldes en stigning i afkastet på værdipapirer.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 31.384 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 98,3 % af de samlede aktiver på 31.924 t.kr., hvilket er en stigning på 7,8 procentpoint i forhold til sidste år.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**


---

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Administrationsomkostninger	-34.068	-32.677
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-34.068</b>	<b>-32.677</b>
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.881.391	4.222.681
Andre finansielle indtægter	557.547	284.872
3 Øvrige finansielle omkostninger	-380.648	-2.068.541
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.024.222</b>	<b>2.406.335</b>
Skat af årets resultat	-31.548	399.170
<b>Årets resultat</b>	<b>2.992.674</b>	<b>2.805.505</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	3.500.000	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.201.885	2.687.267
Udbytte for regnskabsåret	2.400.000	50.000
Overføres til overført resultat	0	68.238
Disponeret fra overført resultat	-4.109.211	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.992.674</b>	<b>2.805.505</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		2024	2023
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
4	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	2.255.346	3.843.955
5	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.445.580	0
6	Andre tilgodehavender	4.062.474	2.766.537
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>9.763.400</u>	<u>6.610.492</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>9.763.400</u></b>	<b><u>6.610.492</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	134.947	0
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	534.226	984.588
	Andre tilgodehavender	500	499
	Tilgodehavender i alt	<u>669.673</u>	<u>985.087</u>
	Værdipapirer	20.219.228	27.620.564
	Værdipapirer i alt	<u>20.219.228</u>	<u>27.620.564</u>
	Likvide beholdninger	1.271.778	79.616
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.160.679</u></b>	<b><u>28.685.267</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.924.079</u></b>	<b><u>35.295.759</u></b>

**Balance 30. april**


---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.306.128	2.759.135
Overført resultat	27.552.915	29.007.234
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.400.000	50.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>31.384.043</u></b>	<b><u>31.941.369</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	32.875	26.875
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.382.696
Selskabsskat	255.316	173.009
Anden gæld	251.845	1.771.810
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>540.036</u>	<u>3.354.390</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>540.036</u></b>	<b><u>3.354.390</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>31.924.079</u></b>	<b><u>35.295.759</u></b>

**1 Særlige poster**

**7 Oplysninger om dagsværdi**

**8 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. maj 2022	125.000	2.510.851	26.500.013	50.000	29.185.864
Udbetalt udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Overført via resultatdisponering	0	2.687.267	68.238	50.000	2.805.505
Ændring som følge af salg af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	0	-8.983	0	0	-8.983
Udloddet udbytte	0	-2.430.000	2.430.000	0	0
Ændring som følge af salg af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	0	0	8.983	0	8.983
Egenkapital 1. maj 2023	125.000	2.759.135	29.007.234	50.000	31.941.369
Udbetalt udbytte	0	0	0	-50.000	-50.000
Overført via resultatdisponering	0	1.201.885	-4.109.211	2.400.000	-507.326
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	3.500.000	0	3.500.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-3.500.000	0	-3.500.000
Udloddet udbytte	0	-2.640.000	2.640.000	0	0
Ændring som følge af salg af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	0	-14.892	14.892	0	0
	<b>125.000</b>	<b>1.306.128</b>	<b>27.552.915</b>	<b>2.400.000</b>	<b>31.384.043</b>

## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	<u>1.679.506</u>	<u>1.535.414</u>
	<u>1.679.506</u>	<u>1.535.414</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	<u>1.679.506</u>	<u>1.535.414</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.679.506</u></b>	<b><u>1.535.414</u></b>

### 2. Personaleomkostninger

Selskabet har ingen ansatte udover direktionen. Direktionen har ikke modtaget vederlag.

	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed	13.945	79.439
Andre finansielle omkostninger	<u>366.703</u>	<u>1.989.102</u>
	<b><u>380.648</u></b>	<b><u>2.068.541</u></b>

## Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b>		
Kostpris 1. maj	1.084.820	1.220.423
Afgang i årets løb	<u>-135.602</u>	<u>-135.603</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>949.218</u></b>	<b><u>1.084.820</u></b>
Opskrivninger 1. maj	2.759.135	2.510.851
Årets resultat	1.201.885	2.687.267
Årets tilbageførsler på afgang	-14.892	-8.983
Udbytte	<u>-2.640.000</u>	<u>-2.430.000</u>
<b>Opskrivninger 30. april</b>	<b><u>1.306.128</u></b>	<b><u>2.759.135</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>2.255.346</u></b>	<b><u>3.843.955</u></b>
<b>Tilknyttet virksomhed:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
Insign R & D A/S	Struer	70 %
	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Tilgang i årets løb	<u>3.445.580</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>3.445.580</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	<b><u>3.445.580</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

	<u>30/4 2024</u>	<u>30/4 2023</u>
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. maj	2.766.537	1.271.827
Tilgang i årets løb	1.943.937	1.754.710
Afgang i årets løb	<u>-648.000</u>	<u>-260.000</u>
<b>Kostpris 30. april</b>	<b><u>4.062.474</u></b>	<b><u>2.766.537</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 30. april</b>	 <b><u>4.062.474</u></b>	 <b><u>2.766.537</u></b>
 Der specificeres således:		
Tilgodehavende hos SBB-J Holding ApS	<u>4.062.474</u>	<u>2.766.537</u>
	<b><u>4.062.474</u></b>	<b><u>2.766.537</u></b>

Heraf forfalder 500 t.kr. i det kommende regnskabsår.

## 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. april	<u>20.219.228</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>762.156</u>

## 8. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

#### Købsforpligtelser:

Selskabet har påtaget sig en købsforpligtelse vedrørende yderligere køb af kapitalandele i "Andre værdipapirer og kapitalandele" på i alt 1.125 t.kr.

### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

## Noter

---

### **8. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
